СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.11.2014  г.                                                                                                 № 18/117
г. Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.04.2011 года № 25/226 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области"

(с изменениями от 30.11.2011 № 35/323 от 06.02.2013 № 49/464, от 28.08.2013 № 54/515)
В соответствии с Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ  «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ульяновской области от 09.11.2010 № 179-ЗО «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Ульяновской области», от  07.11.2007 №163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Уставом муниципального образования «Мелекесский район»,  Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва   р е ш и л:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.04.2011 № 25/226 (с изменениями)  следующее изменение:

1.1. В статье 3 «Условия назначения пенсии за выслугу лет»

1.1.1. часть 1 дополнить пунктами и)-   следующего содержания:

«и) соглашение сторон служебного контракта;

й) истечение срока действия срочного служебного контракта;

к) расторжение служебного контракта по инициативе муниципального служащего;

л) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы в связи с изменением существенных условий служебного контракта;

м)  отказ муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствие такой должности в том же органе местном самоуправлении;

н) отказ муниципального служащего от перевода в другую местность вместе с органом местного самоуправления;
о) вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;
п) упразднения  органа местного самоуправления;
р) восстановления на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту должность муниципальной службы, по решению суда;
с) избрания или назначением муниципального служащего на муниципальную должность, за исключением случая, установленного частью второй статьи 6 Федерального конституционного закона от 17 декабря 1997 года N 2-ФКЗ "О Правительстве Российской Федерации", на муниципальную должность либо избранием муниципального служащего на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления;
т) наступлением чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению отношений, связанных с муниципальной службой (военных действий, катастрофы, стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и других чрезвычайных обстоятельств), если данное обстоятельство признано чрезвычайным решением Президента Российской Федерации или органа государственной власти Ульяновской области».
1.2. В статье 6 «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, перерасчёта её размера»

1.2.1. в части 2 слова «, копия паспорта» - исключить;

1.2.2.  часть 3:

1.2.2.1.  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«3.1.  Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет принимается в случаях:
1) непредставления документов, предусмотренных абзацем первым части 2 настоящей статьи;

2) обнаружения в представленных документах недостоверных сведений;

3) отсутствия права на получение пенсии за выслугу лет.

В случае принятия решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет письменное уведомление об этом направляется муниципальному служащему не позднее чем через 10 дней со дня принятия решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием причины отказа и порядка его обжалования.».

1.2.2.2. абзацы 2,3 считать соответственно абзацами 3,4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).
Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                      С.П. Тимошенко